
UCHWAŁA NR XXIV/135/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Bliżyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Na podstawie art. 12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.), w związku z art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – przepisy wprowadzające ustawę 
kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Bliżyn na 5 stałych obwodów głosowania. 

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach I. 

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Bliżyn i kadencji Wójta Gminy 
Bliżyn, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach I w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

——————————————————————————————————————————————————————
Id: PSEWO-CGVDX-KXOIA-TQUQR-JRXHS. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/135/2012

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 października 2012 r.

Podział Gminy Bliżyn na obwody głosowania 

 
Numer
obwodu

głosowania 
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

1 Sołectwo Bliżyn 
Gminny Ośrodek Kultury

w Bliżynie
ul. Staszica 16d 

2 
Sołectwa: Brzeście, Bugaj, Drożdżów, Jastrzębia 
Gilów, Gostków, Ubyszów, Wojtyniów, Wołów, 
Zagórze 

Szkoła Podstawowa
w Bliżynie

ul. Piaskowa 26 

3 Sołectwa: Górki, Mroczków, Płaczków, Rędocin, 
Sobótka, 

Szkoła Podstawowa
w Mroczkowie
Mroczków 25 

4 Sołectwa: Kopcie, Kucębów, Nowy Odrowążek, 
Odrowążek 

Szkoła Podstawowa
w Odrowążku
Odrowążek 1 

5 Sołectwa: Nowki, Sorbin, Zbrojów 
Szkoła Podstawowa

w Sorbinie
Sorbin 89 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: PSEWO-CGVDX-KXOIA-TQUQR-JRXHS. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie podziału gminy Bliżyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Przepis art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. 
zm.) upoważnia radę gminy do dokonania poprzez podjęcie stosownej uchwały podziału gminy na stałe 
obwody głosowania a obowiązek dokonania przedmiotowego podziału wynika z treści art. 14 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy wprowadzające ustawę kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 
z późn. zm.) 

W związku z dokonaniem podziału gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, konieczne 
jest także dokonanie zmian granic obwodów głosowania. Wynika to przede wszystkim z istniejących na 
terenie gminy warunków miejscowych. 

Istotną zmianą w projekcie uchwały jest umożliwienie mieszkańcom sołectwa: Jastrzębia i Drożdżowa 
udziału w głosowaniu w miejscowości Bliżyn. Poprzedni podział w sposób istotny ograniczał i utrudniał 
dotarcie do lokalu wyborczego w/w mieszkańcom, szczególnie osobom niepełnosprawnym i starszym, 
którzy niejednokrotnie nie mieli możliwości skorzystania z przysługującego im prawa wyborczego. 

Proponowany podział na obwody głosowania przedstawia załącznik do niniejszego projektu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: PSEWO-CGVDX-KXOIA-TQUQR-JRXHS. Podpisany Strona 1


	
	
	



